

RREO - ANEXO 6 (LRF, Art 53, inciso III)

RS 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	
		ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE ANO ANTERIOR
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	89.010.591,72	16.121.517,46	14.597.304,00
Receita tributária	33.069.729,08	8.708.756,48	5.452.985,78
IPTU	44.000,00	0,00	1.867,66
ISS	32.616.500,00	8.680.690,25	5.377.795,63
ITBI	15.852,43	0,00	1.193,80
IRRF	243.376,65	28.052,23	28.491,71
Outras receitas tributárias	150.000,00	14,00	43.636,98
Receita de contribuições	213.000,00	24.364,57	25.099,84
Outras receitas de contribuição	213.000,00	24.364,57	25.099,84
Receita patrimonial líquida	0,00	0,00	0,00
Receita patrimonial	846.000,00	117.801,75	69.415,54
(-) Aplicações financeiras	846.000,00	117.801,75	69.415,54
Transferências correntes	55.656.485,06	7.385.476,91	9.108.523,03
Cota-parte do FPM	17.754.713,71	2.665.656,05	2.766.419,48
Cota-parte do ICMS	4.819.136,58	747.186,09	1.440.111,23
Cota-parte do IPVA	19.022,90	3.311,92	6.439,95
Convênios	50.000,00	0,00	0,00
Outras transferências correntes	33.013.611,87	3.969.322,85	4.895.552,37
Demais receitas correntes	71.377,58	2.919,50	10.695,35
Diversas receitas correntes	71.377,58	2.919,50	10.695,35
RECEITAS DE CAPITAL (II)	5.195.227,14	0,00	0,00
Operações de crédito (III)	0,00	0,00	0,00
Amortização de empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00
Alienação de bens (V)	0,00	0,00	0,00
Transferências de capital	5.195.227,14	0,00	0,00
Convênios	5.145.227,14	0,00	0,00
Outras transferências de capital	50.000,00	0,00	0,00
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI)= (II - III - IV - V)	5.195.227,14	0,00	0,00
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII)= (I + IV)	94.205.818,86	16.121.517,46	14.597.304,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 1º bimestre de 2016 (Janeiro a Fevereiro)

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS	
		ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ATUAL	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ANTERIOR	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ATUAL	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ANTERIOR
DESPESAS CORRENTES (VIII)	72.470.185,96	20.191.495,97	67.857.190,65	6.999.982,25	5.580.934,65
Pessoal e encargos sociais	29.842.444,30	4.771.819,66	33.995.297,85	4.771.819,66	3.473.596,89
Juros e encargos da dívida (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras despesas correntes	42.627.741,66	15.419.676,31	33.861.892,80	2.228.162,59	2.107.337,76
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	72.470.185,96	20.191.495,97	67.857.190,65	6.999.982,25	5.580.934,65
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	22.522.448,90	840.266,88	9.549.856,16	426.863,88	933.420,40
Investimentos	21.354.468,90	612.988,43	8.325.767,15	199.585,43	736.354,50
Inversões financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de título de capital já integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de dívida (XIV)	1.167.980,00	227.278,45	1.224.089,01	227.278,45	197.065,90
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	21.354.468,90	612.988,43	8.325.767,15	199.585,43	736.354,50
Reserva de contingência (XVI)	59.184,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Reserva do RPPS (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	93.883.838,86	20.804.484,40	76.182.957,80	7.199.567,68	6.317.289,15
RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)	321.980,00	-	-	8.921.949,78	8.280.014,85
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	-	-	-

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	0,00

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Jacareacanga - DATA DA EMISSÃO: 30/03/2016 - HORA DA EMISSÃO: 17:29:54

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
1º bimestre de 2016 (Janeiro a Fevereiro)

RAULIEN OLIVEIRA DE QUEIROZ
PREFEITO MUNICIPAL

MARCIA GONCALVES SOARES
CONTADORA

ELTON SANTUS VASCONCELOS
CONTROLE INTERNO